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§ 94 Yttrande Granskningsrapport Ekonomiska förutsättningar i hälso- 
och sjukvården rapport nr 13 2023 Regionstyrelsen 
Ärendenummer: 2024-POL000067 
 
Regionstyrelsens beslut 

1. Regionstyrelsen avger yttrande på granskning av ekonomiska 
förutsättningar i hälso- och sjukvården rapport nr 13 2023. 

 
Ärendet justeras omedelbart. 
 
Protokollsanteckning 
Samtliga närvarande socialdemokrater gör bifogad anteckning till 
protokollet. 
 
Mätta Ivarsson (MP) gör bifogad anteckning till protokollet. 
 
Alexandra Thomasson (V) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning 
till protokollet. 
 
Sammanfattning 
Revisorerna har genomfört en granskning av ekonomiska förutsättningar i 
hälso- och sjukvården i Region Skåne.  Granskningen omfattar 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och samtliga 
sjukhusstyrelser. Granskningen avser 
planering och styrning av hälso- och sjukvårdens verksamheter med 
inriktning på ekonomi under 2023 samt budgetprocessen avseende 2024. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2024-04-02 
2. Yttrande 2024-04-02 
3. Missiv 2024-01-29 
4. Granskning av Ekonomiska förutsättningar i hälso- och sjukvården- 

Rapport nr 13 – 2023 
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Ärende 27. Yttrande Granskningsrapport Ekonomiska förutsättningar i hälso- och 
sjukvården rapport nr 13 2023 Regionstyrelsen 
 
Socialdemokraterna instämmer i revisorernas bedömning att Region Skåne behöver vidta åtgärder 
för att göra budget- och ekonomistyrningsprocessen mer effektiv och ändamålsenlig. Vi 
välkomnar därför att styret också verkar göra det i sitt yttrande. Det pågående förbättringsarbete 
som de vid flera tillfällen hänvisar till är dock inget som vi hittills sett några påtagliga effekter av.  
 
Vi kan tvärtom konstatera att styret aktivt valde att försämra såväl effektiviteten som 
ändamålsenligheten i budgetprocessen för 2024 genom att inte inhämta information om 
respektive nämnds ekonomiska behov inför budgetåret, vilket fick till följd att dessa behov inte 
heller kunde beaktas inför regionfullmäktiges beslut om budget. Vi hoppas därmed att yttrandets 
utfästelser om förbättringar är uppriktigt menade och ett uttryck för att styret tagit till sig av vår 
kritik mot deras tidigare agerande.  
 
För Socialdemokraterna i regionstyrelsen, 
 
Henrik Fritzon (S) 
 



Regionstyrelsen 2024-04-25

Protokollsanteckning
Ärende 27. Yttrande Granskningsrapport Ekonomiska förutsättningar i
hälso- och sjukvården rapport nr 13 Regionstyrelsen.
Miljöpartiet ser allvarligt på den kritik som framförs i revisorernas granskningsrapport om
hälso- och sjukvårdens ekonomiska förutsättningar. Under många år har det varit uppenbart
att hälso- och sjukvårdens finansiering inte täcker behoven. Underskotten har varit, och är
fortfarande, omfattande. Det har vi i oppositionen påtalat flera gånger, särskilt i samband med
den årliga budgeten och årsredovisningen.

Det är visserligen bra att regionstyrelsen i sitt svar på granskningen delar revisorernas
samtliga fem rekommendationer. Men det är också uppenbart att de åtgärder som beskrivs inte
räcker och att yttrandet saknar regionstyrelsens syn på viktig kritik i rapporten. Vi noterar till
exempel att revisorerna inte anser att regionstyrelsen har vidtagit tillräckliga åtgärder för att
hälso- och sjukvårdens verksamheter ska kunna uppnå sina verksamhetsmål med en ekonomi
i balans. Men detta kommenterar inte regionstyrelsen i sitt yttrande.

Miljöpartiet efterlyser en mycket mer transparent budgetprocess i Region Skåne. Det är också
något som revisorerna tar upp i rapporten. Ett exempel är den behovsrapport för hälso- och
sjukvården som tas fram inför budgeten, en rapport som av någon anledning sedan inte får
mycket relevans för den budget som styret och SD enats om.

Miljöpartiet har länge varit kritiska till de temadagar som anordnas av regionstyrelsens
arbetsutskott för att bereda budgeten. Vi noterar därför att det framkommer i
granskningsrapporten att temadagarna “inte har gett stort utrymme att beskriva
sjukhusstyrelsernas behov”, vilket är just den kritik vi har. Men inte heller det här
kommenterar regionstyrelsen. Den budgetberedning som sker i arbetsutskottet har haft fel
fokus, där sjukvårdens behov och kostnader inte har diskuterats utan det mest handlat om att
ge exempel från verksamheterna. Inför budgeten 2023 fick vi till och med höra att
temadagarna inte var till för att prata siffror och pengar, vilket väl borde vara kärnan i en
budgetberedning. Vi efterlyser därför en annan inriktning på temadagarna, i linje med det som
framkommer i granskningsrapporten. Regionstyrelsens budgetberedning bör i mycket högre
utsträckning handla om vilka behov som verksamheterna har, vad tilldelade medel enligt
planeringsdirektivet räcker till, vilka prioriteringar som måste göras och hur den ekonomiska
situationen påverkar sjukvården. De senaste åren har just sådana viktiga saker lyst med sin
frånvaro. Det inte bara försvårar Region Skånes möjligheter att driva en effektiv sjukvård,
utan bidrar också till en tystnadskultur i regionen, där viktig fakta inte läggs på bordet.

Överlag anser Miljöpartiet att de styrande partierna måste ta regionens usla ekonomi och
hälso- och sjukvårdens behov på större allvar. Redan när regionfullmäktige beslutade om
“synnerliga skäl” kritiserade vi att det saknades en tillräckligt genomgripande analys. Den
kritiken har även revisorerna. Regionstyrelsen medger visserligen nu, i efterhand, att tydligare
analyser hade kunnat delges. Men varför gjordes inte det i så fall?

Ett annat exempel är att det i yttrandet står att även om synnerliga skäl åberopats och
underskottet därmed inte ska återställas inom tre år, “ska det likväl återställas i en rimlig takt”.



Men något svar på vad “rimlig takt” betyder ges inte i yttrandet, och har heller inte getts när vi
i oppositionen krävt det. Det spär på oron att de styrande partierna, trots vad som står i
yttrandet, fortsätter på den inslagna vägen med luddiga formuleringar, otydlighet gentemot
sjukvårdsnämnder och sjukhusstyrelser, brist på konkreta behovsanalyser och ett fortsatt
trixande med siffrorna för att ge sken av att styret satsar, när så inte är fallet.

För Miljöpartiet de gröna

Mätta Ivarsson, ledamot i regionstyrelsen



 
 
Regionstyrelsens sammanträde 2024-04-25 

 
PROTOKOLLSANTECKNING 
Ärende 27. Yttrande granskningsrapport ekonomiska förutsättningar i Hälso- och 
sjukvårdsnämnden rapport nr 13 2023   
 

Den styrande högermajoriteten med stöd av Sverigedemokraterna har försatt Region 

Skånes Hälso- och sjukvård i ett ekonomiskt katastrofläge. Den samlade Hälso- och 

sjukvården har i nuläget det största ekonomiska underskottet någonsin. I deras 

budgetförslag gjordes valet att inte öka skatteuttaget trots skenande inflation och ökade 

omkostnader. Den styrande högermajoriteten och Sverigedemokraterna väljer att inte 

införa kostnadstak för specialistvårdvalen som hade stärkt ekonomin för Hälso- och 

sjukvården med flera hundratals miljoner. Högerregeringen med stöd av 

Sverigedemokraterna fördelar dessutom otillräckligt med statliga pengar till Hälso- och 

sjukvården i Sveriges regioner.  

Vänsterpartiet valde i sitt budgetförslag att utöka skatteuttaget för Region Skåne och införa 

ett kostnadstak för specialistvårdvalen. Vänsterpartiet driver dessutom en politik på 

riksnivå som innebär ett högre skatteuttag som kommer Hälso- och sjukvården till godo. 

Vänsterpartiets ekonomiska politik ger därför Hälso- och sjukvården i Skåne bättre 

förutsättningar att klara sitt uppdrag.  

 

Därför väljer vi att inte delta i detta beslut om yttrande, då vi anser att den styrande 

högermajoriteten med stöd av Sverigedemokraterna har en ekonomisk politik som 

medvetet underfinansierar Hälso- och sjukvården i Skåne, med ett för lågt skatteuttag och 

ett ekonomiskt gynnande av privata vinstdrivande vårdgivare.  

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson 


